
平成２６年２月１８日 

都立高等学校長 殿 

東京都高等学校特別活動研究会 

会 長  小 巻  明    

（東京都立翔陽高等学校長） 

  

 

東京都高等学校特別活動研究会 月例研究会のご案内 

 

 時下、貴殿におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素より本研究会の事

業にご協力とご支援を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、このたび下記の通り、本研究会月例研究会を開催することになりました。 

 つきましては、校務ご多忙とは存じますが、貴管下職員にご周知いただき、万障お繰り合わせの上、

ご出席くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

                    記 

 

１ 日 時    平成２６年３月６日（木） 午後３時００分から午後５時００分まで 

                       午後２時３０分から受付 

 

２ 会 場    東京都立青山高等学校 

            所在地：東京都渋谷区神宮前２丁目１番８号 

            電 話：０３－３４０４－７８０１ 

            最寄り駅：東京メトロ銀座線 外苑前駅（出口３）徒歩３分 

 

３ 内 容    特別活動とは何か、ホームルーム活動の指導や生徒とのかかわり方など、基本

的なことから実践事例を踏まえて研究します。次年度の分掌を見据えて、不安や

悩みを抱える若手教員や、「特活」を勉強しようと考えている中堅教員が参加し、

研究協議を深めます。 

 

 

※ 受講者の服務上の取り扱いにつきましては、「研修出張」でお願いいたします。 

※ 受講の申込は、下記事務局 山本（Shinichi_1_Yamamoto@education.metro.tokyo.jp）まで 

参加の旨をメールにてお知らせください。 

 

 

【問い合わせ先】 

＊本件に関するお問い合わせは、下記までお願い致します。 

東京都高等学校特別活動研究会事務局 

                  東京都立田無工業高等学校 主任教諭 山本 進一 

Shinichi_1_Yamamoto@education.metro.tokyo.jp 

                          電話０４２－４６４－２２２５ 

FAX０４２－４６７－５５３２ 

 

 

 


